




  Señor 
  JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO-ANTIOQUIA 
  E.S.D 

 
 
              
             DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 
             DEMANDADO: ALCIDES DE JESUS GOMEZ GUARIN 
             RADICADO: 2019-373 
             REF: APORTE LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
              
               
              
              
              
 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie de 

mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 03-09-2020. 

 
 
 

Atentamente, 

 

 

 
 
 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 
T.P. 157.745 del C.S. de la J.  
Staff Integral 
Realizó: Diana Molina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Liquidación de credito

Codigo

Fecha

Inicial

Fecha

Final

Tasa

Efec.

Anual

Tasa

aplicable

Efec.

Anual

Tasa

Aplicable

Diaria

Capitales

Cuotas u Otros

Capital

Liquidable Dias

Liq

Interes

Saldo

Interes Abono

Saldo

Capital

Interes

236-

70165737

08-10-

2018

31-10-

2018

19.63 29.35 0.0705 $7,868,263 $7,868,263 24 $133,194 $133,194 $0 $8,001,457

01-11-

2018

30-11-

2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $7,868,263 30 $165,442 $298,636 $0 $8,166,899

01-12-

2018

31-12-

2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $7,868,263 31 $170,258 $468,894 $0 $8,337,157

01-01-

2019

31-01-

2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $7,868,263 31 $168,390 $637,284 $0 $8,505,547

01-02-

2019

28-02-

2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $7,868,263 28 $155,883 $793,167 $0 $8,661,430

01-03-

2019

31-03-

2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $7,868,263 31 $170,025 $963,192 $0 $8,831,455

01-04-

2019

30-04-

2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,868,263 30 $164,164 $1,127,356 $0 $8,995,619

01-05-

2019

31-05-

2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $7,868,263 31 $169,791 $1,297,147 $0 $9,165,410

01-06-

2019

30-06-

2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $7,868,263 30 $164,013 $1,461,161 $0 $9,329,424

01-07-

2019

31-07-

2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $7,868,263 31 $169,325 $1,630,485 $0 $9,498,748

01-08-

2019

31-08-

2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,868,263 31 $169,636 $1,800,121 $0 $9,668,384

01-09-

2019

30-09-

2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,868,263 30 $164,164 $1,964,285 $0 $9,832,548

01-10-

2019

31-10-

2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $7,868,263 31 $167,923 $2,132,208 $0 $10,000,471

01-11-

2019

30-11-

2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $7,868,263 30 $161,978 $2,294,186 $0 $10,162,449

01-12-

2019

31-12-

2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $7,868,263 31 $166,440 $2,460,625 $0 $10,328,888

01-01-

2020

31-01-

2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $7,868,263 31 $165,345 $2,625,970 $0 $10,494,233

01-02-

2020

29-02-

2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $7,868,263 29 $156,797 $2,782,767 $0 $10,651,030

01-03-

2020

31-03-

2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $7,868,263 31 $166,752 $2,949,519 $0 $10,817,782

01-04-

2020

30-04-

2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $7,868,263 30 $159,405 $3,108,924 $0 $10,977,187

01-05-

2020

31-05-

2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $7,868,263 31 $160,790 $3,269,714 $0 $11,137,977

01-06-

2020

30-06-

2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $7,868,263 30 $155,069 $3,424,783 $0 $11,293,046

01-07-

2020

31-07-

2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $7,868,263 31 $160,238 $3,585,021 $0 $11,453,284

01-08-

2020

31-08-

2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $7,868,263 31 $161,577 $3,746,598 $0 $11,614,861

01-09-

2020

08-09-

2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $7,868,263 8 $41,819 $3,788,417 $0 $11,656,680

Contraparte

Alcides De Jesus Gomez

Guarin | 70165737

Radicado

2019-373

Liquidando

Hasta

08-09-2020

Capital

$7,868,263

Intereses

$3,788,417

Costas

$790,000

Total

$12,446,680



12573


